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Susumavus 2025 m. I pusmečio rezultatus, matome, kad Telecentras šį pusmetį veikė stabiliai ir pelningai, 

sėkmingai įgyvendino užsibrėžtus strateginius tikslus bei einamuosius metų planus. 

Bendrovė nuosekliai tęsė užsibrėžtą strateginę liniją – transformuoti pagrindinių paslaugų krepšelį, išplečiant 

naują  strateginę Bendrovės veiklą – valstybės  duomenų centrų (VDC) paslaugas. Šia transformacija Telecentras siekia 

geriau atliepti  esminius informacinės visuomenės pokyčius bei valstybės poreikius informacinių išteklių vadybos, 

dirbtinio intelekto plėtros ir kitose srityse. 

Vykdydama šią verslo strategiją Bendrovė per 2021–2024 metus atliko dideles investicijas: pastatė 2 modernius 

valstybinius duomenų centrus (VDC), aprūpino juos žaliąja nuosavų saulės jėgainių energija, subūrė kompetentingų IT 

specialistų komandą. Ir štai 2025 metų I pusmetį šis strateginis investicinis projektas jau davė pirmuosius vaisius: 

pasirašyta didelės apimties VDC paslaugų sutartis su Valstybės skaitmeninių sprendimų agentūra (VSSA), sudaromos 

sutartys su valstybės institucijomis dėl jų informacinių sistemų ir įrangos perkėlimo į VDC. Ypač džiugu, kad Telecentras 

– dėl didelio įdirbio duomenų centrų srityje – buvo įtrauktas į dirbtinio intelekto kompetencijų ir technologijų centro 

„LitAI“ steigimą ir plėtojimą, tapo šio svarbaus nacionalinio ekonominio ir inovatyvaus projekto dalyviu. 

Siekdami prisidėti prie poveikio klimato kaitai mažinimo šalyje, kurti tvarią ir švarią jos sostinę, 2025 m. I pusmetį  

pasirašėme sutartį su Vilniaus šilumos tinklais dėl duomenų centro VDC3 atliekinės šilumos tiekimo į Vilniaus 

centralizuotus šilumos tinklus. Toks projektas, kuomet atliekinė šiluma surenkama iš duomenų centrų ir pateikiama į 

centralizuotą šilumos tiekimo tinklą – pirmasis Lietuvoje.  

Planuojama, kad visa reikalinga infrastruktūra bus įrengta iki 2027 m. pabaigos, o jau nuo 2028 m. atliekinė 

šiluma pasieks centralizuotą šilumos tiekimo tinklą. Daugiau nei 8 tūkst. MWh šilumos energijos kiekis turėtų užtikrinti 

šilumos ir karšto vandens tiekimą net 1,3 tūkst. butų, kurių vidutinis plotas – 50 m2. Tai leis ir toliau mažinti gamtinių 

dujų dalį šilumos gamyboje. 

Pridursiu, kad naujųjų Telecentro valstybės duomenų centrų tvarumo efektas neapsiriboja vien atliekinės šilumos 

panaudojimu. Mūsų skaičiavimais, sutelkus juose valstybės informacinius išteklius, dėl didesnio energetinio 

efektyvumo ir maitinimo saulės energija, kasmet bus sutaupoma apie 33 mln. kWh elektros energijos ir į atmosferą 

neišmetama iki 15 tūkst. t anglies dvideginio. 

Vykdydamas akcininko lūkestį – plėtoti Vilniaus TV bokšto pramoginę veiklą – Telecentras šį balandį atidarė naują 

stiklagrindę apžvalgos aikštelę „360 ore“ (3600re). Tai dar vienas mūsų investicinis projektas, kuris 2025 m. I pusmetį 

pasiekė finišo liniją ir pradėjo generuoti pajamas. Šios apžvalgos aikštelės stiklinės grindys kuria vaikščiojimo oru, 

kabėjimo ore įspūdį, todėl lankytojų iš karto tapo pamėgta ir gausiai lankoma vieta. 

Pranešimo pabaigoje norėčiau pasidžiaugti dar vienu mūsų pasiekimu, liudijančiu atsakingą įmonės požiūrį į 

verslo tęstinumą, gebėjimą užtikrinti veiklos tęstinumą ekstremaliose situacijose, modeliuoti potencialias avarijas ir 

sutrikimus bei jų likvidavimo scenarijus. Gegužę tapome viena iš vos keleto Lietuvos įmonių, turinčių  veiklos tęstinumo 

vadybos sistemos atitikties ISO 22301:2019 standartui sertifikatą.  

Šio standarto reikalavimai yra itin aukšti, jie yra orientuoti įvertinti, kaip organizacija pasirengusi dorotis su 

rimtais trikdžiais, tokiais kaip visiškas arba dalinis technologinių sistemų sustojimas, socialinės, gamtinės ar 

technogeninės katastrofos, kaip įmonė pasirengusi išlikti gyvybinga ir užtikrinti įpareigotą veiklą bei funkcijas 

incidentų, avarijų atveju, veikti ekstremaliose situacijose, kurios gali įvykti. 

ISO 22301 reikšmingai padidino Bendrovės atsparumą potencialioms grėsmėms, leido sumažinti jų tikimybę ir 

užtikrinti priimtiną paslaugų teikimo lygį bei atstatymą po ekstremalių įvykių. 

Remigijus Šeris, generalinis direktorius 

  

1. GENERALINIO DIREKTORIAUS ŽODIS 
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SAUSIS 

Suteikta parama Sausio 13-osios gynėjų atminimo ir pagarbos renginiams Vilniuje ir Kauno rajone, šalia Telecentro 
objektų Sitkūnuose ir Juragiuose. Renginių organizatoriams suteikta ne tik finansinė, bet ir organizacinė bei techninė 
pagalba. 

Telecentras informavo visuomenę, kad pakeitė nesaugią (nepatikimą) informacinių ir ryšių technologijų įrangą ir 
technologinėse sistemose nebeturi nesaugių gamintojų įrangos. Nepatikimų gamintojų įranga išmontuota vykdant  
Lietuvos Respublikos Seimo patvirtintą Nacionalinio saugumo strategiją ir Vyriausybės nutarimus, kurie priimti siekiant 
užtikrinti, kad iki 2025 m. pradžios valstybės institucijose ir nacionalinio saugumo požiūriu svarbiuose sektoriuose, 
įskaitant 5G infrastruktūrą, nebūtų naudojamos nepatikimų gamintojų technologijos ir įranga. 

VASARIS 

Vasario 20 d. Ekonomikos ir inovacijų ministrui patvirtinus atnaujintą centralizuotai teikiamų IT paslaugų katalogą 
Telecentras pradėjo teikti IT įrangos talpinimo ir kitas kataloge išvardintas IT paslaugas, skirtas valstybės 
organizacijoms. 

KOVAS 

Vilniaus televizijos bokšte buvo įrengta ir išbandyta apledėjimo stebėsenos sistema. Sistemos paskirtis – stebėti 
aukščiausio Lietuvos statinio konstrukcijų apledėjimą ir laiku informuoti apie ledų kritimo rizikos lygį. Stebėsenos 
sistemą suprojektavo ir įdiegė Bendrovės inžinieriai. Į ją integruoti ne tik daviklių perduodami duomenys, bet ir 
Lietuvos hidrometeorologijos centro teikiamos orų prognozės, kurios leidžia tiksliau prognozuoti ledo formavimosi ir, 
ypač, atodrėkio periodus. 

Duomenų centrų sertifikavimą 120 pasaulio šalių vykdanti organizacija „Uptime Institute“ Telecentro valstybiniam 
duomenų centrui DC3 suteikė Tier III sertifikatą. 

BALANDIS 

Balandžio 16 d. Vilniaus TV bokšte atidaryta nauja apžvalgos aikštelė. Ji įrengta po TV bokšto taure 160 m aukštyje ir 
juosia TV bokšto liemenį. Jos išskirtinė savybė – stiklinės grindys, su jomis susijęs ir aikštelės pavadinimas – „360 ore“ 
(3600re)“. 

GEGUŽĖ 

Gegužę Telecentro gebėjimai užtikrinti veiklos tęstinumą ekstremaliose situacijose, modeliuoti potencialias avarijas ir 
sutrikimus bei jų likvidavimo scenarijus buvo įvertinti kaip atitinkantys tarptautinio standarto ISO 22301:2019  
reikalavimus. Auditą atliko International acreditation service (IAS) akredituota Vadybos sistemų sertifikavimo įmonė 
GCERTI Co Ltd (Pietų Korėja) atstovybė Baltijos šalims GCERT BALTIC UAB. 

Pabaigta valstybinio duomenų centro VDC3 pridavimo Valstybinei teritorijų planavimo ir statybos inspekcijai 
procedūra. Gavusi Valstybinės teritorijų planavimo ir statybos inspekcijos prie Aplinkos ministerijos statybos 
užbaigimo aktą Bendrovė pradėjo eksploatuoti objektą, taip pat kreipėsi į Ekonomikos ir inovacijų ministeriją dėl šio 
VDC įtraukimo į Vyriausybės patvirtintą valstybinių duomenų centrų sąrašą. 

Valstybės skaitmeninių sprendimų agentūra ir Telecentras sudarė sutartį dėl didelės apimties serverių talpinimo 
paslaugų, pagal kurią numatoma per 2 etapus Telecentro valstybiniuose duomenų centruose (VDC) įveiklinti 96 
serverių spintas. 

BIRŽELIS 

Birželio 5 d. su Vilniaus šilumos tinklais pasirašyta sutartis dėl VDC3 atliekinės šilumos tiekimo į sostinės centralizuotą 

šilumos tiekimo tinklą nuo 2028 metų. Planuojama, kad šalia Vilniaus televizijos bokšto iškilęs duomenų centras talpins 

per 200 serverių spintų ir per metus generuos daugiau nei 8 tūkst. MWh atliekinės šilumos energijos. Toks kiekis turėtų 

užtikrinti šilumos ir karšto vandens tiekimą net 1,3 tūkst. sostinės butų, kurių vidutinis plotas – 50 m2.  

  

2. SVARBIAUSI 2025 M. I PUSMEČIO ĮVYKIAI 
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Dividendai paskaičiuoti remiantis LR Vyriausybės 2012

m. birželio 6 d. nutarimu Nr. 665 (priklauso nuo ROE).

2025 m. išmokėta 1/3 dalis dividendų iš 2024 m. pelno,

likusi dalis bus mokama pagal nustatytą grafiką.
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3. PAGRINDINIAI RODIKLIAI 

EBITDA vertė išaugo 12,2 %. Teigiamą įtaką turėjo 

didesnės pajamos ir elektros sąnaudų taupymai dėl 

įgyvendintų investicijų į nuosavas saulės elektrines ir 

sumažėjusių kainų. 

  

Grynasis pelnas sumažėjo 78,2 % dėl išaugusių 

nusidėvėjimo ir projektų finansavimo (palūkanų) 

sąnaudų. 

2025 m. 6 mėn. pajamų padidėjimą 15,9 % lėmė 

klientų bazės augimas. 



 

6 mėn. tarpinė vadovybės ataskaita | 2025 

 

6 6 

          
 
 
 

         
 
 

  

53.5
57.4

0

10

20

30

40

50

60

70

2024 m. 6 mėn. 2025 m. 6 mėn.

TV bokšto lankytojai, tūkst. vnt.

TV bokšto lankytojų skaičiaus padidėjimui 7,5% turėjo

įtakos nauja aukščio pramogų paslauga.

208

241

100

120

140

160

180

200

220

240

260

2024 m. 6 mėn. 2025 m. 6 mėn.

Klientų skaičius, vnt.

Klientų skaičius apima TV, radijo, infrastruktūros

nuomos ir ITT unikalius klientus. Klientų bazės
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Bendrovė 2024 m. eigoje užbaigė 8,1 MW galios saulės

elektrinių statybos projektą. Todėl tik 2025 m.

elektrinės dirbo pilna apimtimi.
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4.1. Bendroji informacija 
 

Bendrovės pavadinimas  AB Lietuvos radijo ir televizijos centras 

Teisinė forma  Akcinė bendrovė 

Įregistravimo data ir vieta  
1991-03-19 Lietuvos Respublikos juridinių asmenų 
registras 

Įmonės kodas 120505210 

Buveinės adresas Sausio 13-osios g. 10, LT-04347 Vilnius 

Adresas korespondencijai  Sausio 13-osios g. 10, LT-04347 Vilnius 

Telefonas (8 5) 204 03 00 

El. paštas info@telecentras.lt  

Interneto tinklapis www.telecentras.lt  

Įstatinis kapitalas 26 815 854 eurai 

Vienintelis akcininkas 
Lietuvos Respublika, kurios turtines ir neturtines 
teises įgyvendina Susisiekimo ministerija 

 

4.2. Akcininko lūkestis Bendrovei 
 
Lietuvos radijo ir televizijos centras (toliau – Telecentras, Bendrovė) yra akcinė bendrovė, kurios akcijos 

nuosavybės teise priklauso Lietuvos valstybei. Jai atstovauja Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija. Susisiekimo 
ministro įsakymai prilyginami visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimams. Bendrovė dukterinių įmonių neturi. 

Bendrovės akcininkas savo lūkesčių rašte (pritarta Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2023 m. rugpjūčio 
10 d. įsakymu Nr. 3-361) suformavo Bendrovės paskirtį ir veiklos tikslus. 

Bendrovės paskirtis – valdyti radijo ir televizijos programų siuntimo infrastruktūrą ir teikti radijo ir televizijos 
programų siuntimo, duomenų perdavimo, duomenų centrų ir infrastruktūros nuomos paslaugas.  
Bendrovės veiklos tikslai:  

1. Užtikrinti kokybiškas radijo ir televizijos programų siuntimo paslaugas;  
2. Plėtoti paslaugas Vilniaus televizijos bokšte;  
3. Plėtoti valstybės duomenų centrų ir kitą infrastruktūrą, efektyviai ją valdyti.  

Susisiekimo ministerija tikisi, kad Bendrovės veikla bus plėtojama Lūkesčių rašte nurodytomis kryptimis, o 
keliami lūkesčiai taps Bendrovės strateginio veiklos plano, kuriame bus nustatyti jų įgyvendinimą numatantys siektini 
rodikliai ir reikšmės, dalimi. 
  

IV. APIE BENDROVĘ 

mailto:info@telecentras.lt
https://www.telecentras.lt/
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4.3. Pagrindinės verslo kryptys 

Telecentras yra didžiausias radijo ir televizijos siuntimo tinklų operatorius Lietuvoje. Bendrovė taip pat teikia 
duomenų centrų, infrastruktūros nuomos, duomenų perdavimo, tiesioginių transliacijų į studijas ir kitas paslaugas. 
Kaip strateginės infrastruktūros valdytoja, Bendrovė yra įtraukta į strateginę reikšmę nacionaliniam saugumui turinčių 
įmonių sąrašą.  

Telecentras teikia eterinės televizijos paslaugas 3 nacionaliniais tinklais, iš kurių vienas yra dedikuotas VšĮ 
Lietuvos nacionaliniam radijui ir televizijai (LRT), kitais tinklais siunčiamos komercinių televizijų programos. Regioninės 
aprėpties eterinės televizijos tinklais programos siunčiamos  atskiriems Lietuvos regionams ir Lenkijos Suvalkų krašte 
gyvenantiems lietuviams.  

Radijo transliacijų perdavimas (siuntimas) ir radijo signalo paskirstymas visoje Lietuvoje teikiamas per 
Telecentro valdomus tinklus bei kitą radijo inžinerinę infrastruktūrą. FM bangų ruože siunčiamos nacionalinės ir 
regioninės radijo programos. Per Telecentro vidurinių bangų (AM) siųstuvą siunčiama Tarptautinio Baltijos Bangų 
Radijo programa rusų, baltarusių, ukrainiečių, lenkų ir kitomis užsienio kalbomis bei Radijo Pravda programa rusų 
kalba. 

Bendrovė teikia tiesioginio vaizdo ir garso perdavimo į studiją/redakciją paslaugą iš bet kurios šalies vietos, kuri 
užtikrina kokybiškas tiesiogines transliacijas televizijos ir radijo transliuotojams, interneto portalams bei kitoms 
įmonėms visoje Lietuvoje. 

Įrangos talpinimo paslaugos yra skirtos ryšio operatoriams ir kitiems ūkio subjektams, norintiems pasiekti savo 
vartotojus, pasinaudojant Telecentro nacionalinės aprėpties bokštų infrastruktūra. 

Telecentro teikiamos duomenų centrų paslaugos apima įrangos prieglobos ir virtualių išteklių (debesijos) 
paslaugas. Telecentro valdomi valstybės duomenų centrai (VDC) – tai saugi ir patikima infrastruktūra, skirta 
organizacijų tarnybinėms stotims, informacinėms sistemoms bei svarbiems duomenims talpinti. Telecentro 
VDC  įrengti atliepiant aukščiausius saugumo ir patikimumo reikalavimus, užtikrinant nepertraukiamą energijos 
tiekimą, aušinimą, gesinimą bei kitas stebėsenos sistemas. 

Telecentras, siekdamas atliepti valstybės institucijų poreikį informacinius išteklius telkti valstybiniuose 
duomenų centruose nuo 2022 m. teikia debesijos paslaugas su prekės ženklu TELECENTRAS CLOUD. Šių paslaugų 
teikimo infrastruktūra yra paremta viena iš dviejų šiuo metu geriausių ir pasaulyje pripažintų debesijos platformų, kuri 
klientams užtikrina itin aukštą paslaugos prieinamumą (99,982%), turi automatinį saugumo atnaujinimų įdiegimą, 
klaidų aptikimą ir ištaisymą bei daugybę kitų funkcijų, reikalingų klientų informacinėms sistemoms talpinti. 
TELECENTRAS CLOUD paslauga – tai aukščiausius fizinio bei kibernetinio saugumo standartus atitinkanti nacionalinė 
debesijos platforma. 

Atsižvelgdama į reikšmingai augančias kibernetines grėsmes, LR kibernetinio saugumo įstatymo naują redakciją 
(priimtą 2024 m. liepos 11 d.  Nr. XIV-2902) ir organizacijų susidomėjimą kibernetinio saugumo paslaugomis, Bendrovė 
įkūrė saugumo operacijų centrą (SOC), kurio pagrindinis tikslas ne tik apsaugoti Bendrovės infrastruktūrą bei tiekiamų 
paslaugų kibernetinį saugumą, bet ir teikti informacinių išteklių saugumo užtikrinimo paslaugas kitoms viešojo 
sektoriaus organizacijoms. 

Aukščiausiame Lietuvos pastate – Vilniaus televizijos bokšte – lankytojams siūlomos pramoginės ir pažintinės 

paslaugos: Vilniaus apžvalga iš 165 m aukštyje esančios vidinės ir 170 m aukštyje įrengtos atviros apžvalgos aikštelių, 

taip pat aukščio pramoga – pasivaikščiojimas TV bokšto taurės kraštu. 2024 m. atverti išskirtiniai apartamentai – vieta 

klientų poilsiui aukščiausiame šalies pastate, ir konferencijų salė DEBESYS, taip pat – Bistro-baras TOLIAI. Pirmame 

pastato aukšte veikia  1991 m. sausio 13-osios sovietinės agresijos memorialo ekspozicija, organizuojamos ekskursijos 

po TV bokštą.  
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4.4. Valdoma infrastruktūra 

Bendrovės eksploatuojami 54 aukštuminiai bokštai/stiebai ir pastatai, skirti tiek Telecentro, tiek klientų 
technologinės įrangos talpinimui išdėstyti 45 objektuose visoje Lietuvoje ir leidžia padengti TV ir radijo signalu beveik 
100 % šalies teritorijos. Ši infrastruktūra skirta ne tik TV ir radijo programų siuntimui, bet taip pat yra tinkama prieigos 
paslaugoms teikti, todėl Bendrovė teikia infrastruktūros nuomos paslaugas komerciniams radijo transliuotojams, 
mobilaus ryšio operatoriams, kitoms bendrovėms. Besikeičiant technologijoms mažėja poreikis turimoms 
technologinėms erdvėms, todėl Bendrovė organizuoja aukcionus ir veiklai nereikalingos patalpos parduodamos. 

Bendrovės siuntimo paslaugų teikimą užtikrina visą Lietuvą apimantis transmisijos tinklas, veikiantis šviesolaidinių 
tinklų ir bevielių ilgojo nuotolio radijo relinių technologijų pagrindu, jungiantis visus objektus į vientisą duomenų 
perdavimo ir paskirstymo tinklą. Paslaugų formavimui ir teikimui naudojama tik patikimų gamintojų įranga, 
užtikrinanti aukštus kibernetinio saugumo reikalavimus.  

2025 m. gegužės mėn. Bendrovė baigė valstybinio duomenų centro VDC3 pridavimo procedūras ir šiuo metu valdo 
Vilniuje 4-is duomenų centrus (DC1, DC2 (VDC), VDC3 ir VDC4). DC1 ir DC2 nuo pat jų įrengimo buvo skirti Bendrovės 
vidiniams poreikiams ir verslo klientams. Valstybės duomenų centrai (VDC) dedikuoti valstybės poreikiams, siekiant į 
juos perkelti nesaugiose serverinėse laikomus valstybinių institucijų duomenis ir techninę įrangą. Valstybiniams 
duomenų centrams suteiktas valstybės duomenų centrų statusas. 

Bendrovė valdo unikalų inžinerinį statinį – Vilniaus televizijos bokštą, kurio aukštis 326 metrai. Ilgą laiką pagrindinė 
jo paskirtis buvo radijo ir televizijos signalų priėmimas iš TV ir radijo studijų, signalų formavimas ir paskirstymas po 
Lietuvą, siuntimas į eterį Vilniaus mieste ir jo apylinkėse. Tačiau vykstant RTV signalų siuntimo technologijų 
pasikeitimui TV bokšto, kaip RTV veiklai skirto statinio reikšmė palaipsniui mažėja ir vis didesnis dėmesys skiriamas 
minėto statinio pritaikymui pramoginių paslaugų plėtojimui, išnaudojant statinio unikalias savybes ir technologiniams 
poreikiams jau nebereikalingas TV bokšto erdves. 

2025 metų pirmame pusmetyje Bendrovė valdė 8,1 MW galios saulės elektrines, įrengtas Telecentro objektuose. 
Šiuo metu įrenginėjamos dar dvi elektrinės ir iki metų pabaigos turimi generacijos galingumai dar pasipildys 1,1 MW 
galia.  

Visas Bendrovės valdomas turtas yra Lietuvoje. 
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4.5. Bendrovės strategija 

 

Bendrovės strategija parengta atsižvelgiant į Bendrovės akcininko Lūkesčių raštą. Bendrovė siekia per ateinantį 
4 metų laikotarpį transformuoti savo paslaugų krepšelį ir 48 % auginti pajamas. 

 

        

 

 

 

Bendrovė įgyvendins verslo plane suformuotą augimą plėtodama šias strategines verslo kryptis ir įgyvendindama 
strateginius veiklos prioritetus: 

 

  

 

Pajamos 2024 m.  
17,4 mln. EUR 

Pajamų planas 2028 m.  
25,9 mln. EUR 

BENDROVĖS PASLAUGŲ 

KREPŠELIO TRANSFORMACIJA 

PLEČIANT ITT SRITĮ IR 

ATLIEPIANT VALSTYBĖS 

POREIKIUS 
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Strateginiame verslo plane, kurį 2025-01-09 patvirtino valdyba, nustatyti šie strateginiai tikslai pagal verslo kryptis 
2025–2028 m.: 

 

 

  

•Migruoti klientus – valstybės institucijas – į naujus VDC

•Plėtoti klientų paslaugų krepšelį

•Didinti pajamas iš VDC veiklos

PLĖTOTI valstybės duomenų 
centrų paslaugas

•Atlikti TV bokšto rekonstrukciją 

•Įveiklinti laisvas patalpas

•Padidinti lankytojų skaičių po rekonstrukcijos (>200 tūkst. 
lankytojų)

•Auginti pajamas ir paslaugų pelningumą po rekonstrukcijos

PLĖTOTI esamas ir kurti 
naujas paslaugas Vilniaus TV 
bokšte

• Išlaikyti žiūrinčių nemokamą eterinę TV rinkos dalį ≥ 28,5 %

•Užtikrinti kokybišką radijo ir TV paslaugų teikimą >99,9 %

•Išlaikyti stabilias pajamas iš radijo ir TV paslaugų bei iš 
infrastruktūros nuomos

TEIKTI kokybiškas TV ir Radijo 
programų siuntimo ir 
infrastruktūros nuomos 
paslaugas 
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Strateginiai veiklos prioritetai ir juos užtikrinantys tikslai: 

 

 

 
4.6. Investicijų programa 

Siekdama Strateginiame veiklos plane numatytų tikslų, Bendrovė vykdo tikslingas investicijas. Didžiausia 
investicijų dalis 2025–2028 m. laikotarpiu skiriama strateginiams projektams, kuriems yra gautas akcininko pritarimas, 
įgyvendinti: 

• Valstybės duomenų centrų plėtros projektas (įgyvendinta); 

• Vilniaus TV bokšto rekonstrukcijos projektas (vykdoma); 

• Saulės jėgainių statybos projektas (vykdoma); 

• LRT radijo ir televizijos tinklo atnaujinimo projektas (vykdoma). 

•Mažinti CO2 išskiriančių energijos išteklių naudojimą (<15%)

• Įdarbinti atliekinę šilumos energiją 
DARNUMAS -
Aplinkosaugos sritis

•Užtikrinti tvariai ir patikimai veikiančią informacinės visuomenės infrastruktūrą

•Laikytis nediskriminavimo, žmogaus teisės, lyčių lygybės ir socialinio dialogo 
principų

•Skatinti darnųjį turizmą Vilniaus TV bokšte

•Užtikrinti darbuotojų gerovę tiekimo grandinėje

DARNUMAS -
Socialinė sritis 

•Stiprinti aplinkosaugos valdymą

•Plėtoti darniąsias inovacijas

•Plėsti darnumą per tiekimo grandinę

DARNUMAS -
Valdysenos sritis 

•Pasiekti EBITDA maržą 29 % 2025 m.

•Tvariai skolintis ir optimizuoti kapitalo struktūrą  
Veiklos efektyvumas

•Išlaikyti aukštą darbuotojų įsitraukimą

•Ugdyti darbuotojų kompetencijas

•Išlaikyti svarbiausius darbuotojus

Darbuotojai

•Auginti pajamas iki 25,9 mln. EUR 2028 m.

•Investuoti 28 mln. EUR per 2025-2028 metus.

•Pasiekti ROE 5,9 % 2028 m.

Finansiniai tikslai

•Plėsti žaliosios elektros energijos gamybą iki 10,7 mln. kWh 2026 m.

•Pasigaminti 50 % suvartojamos elektros 2025 m.

GAMINTI savo 
reikmėms žaliąją 
elektros energiją
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Bendrovė laikosi griežtų investavimo principų, kuriuose numatyta, kad visi projektai turi būti ekonomiškai 
pagrįsti ir apsvarstyti bei patvirtinti Bendrovėje veikiančiame Verslo sprendimų komitete. Svarbiausius projektus 
tvirtina valdyba ir akcininkas – tai numatyta Bendrovės įstatuose. 

Bendrovė priima sprendimus dėl investavimo įvertinusi projektų atsipirkimą, NPV (Net Present Value – Grynoji 
dabartinė vertė) ir IRR (Internal Rate of Return – Vidinė grąžos norma) rodiklius. Projektai, skirti rizikų mažinimui ir 
veiklos tęstinumo užtikrinimui, yra susieti su Rizikų žemėlapiu bei veiklos tęstinumo valdymo planais. 

Detalesnė informacija apie investicinius projektus yra pateikta 2024 m. Vadovybės ataskaitoje. 

 

4.7. Verslo aplinka. Reguliavimas 

Bendrovė yra strateginę reikšmę nacionaliniam saugumui turinti įmonė, todėl kai kurie sprendimai, susiję su 
Bendrovės turto valdymu, sandoriais, Bendrovės pertvarkymu ar reorganizavimu įsigalioja tik kai jiems pritaria 
Nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių objektų apsaugos koordinavimo komisija.  

Remiantis Lietuvos Respublikos Lietuvos nacionalinio radijo ir televizijos įstatymu Bendrovė yra įpareigota teikti 

radijo ir televizijos siuntimo paslaugas VšĮ „Lietuvos nacionalinis radijas ir televizija“ Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nustatyta tvarka ir sąlygomis, o Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnyba prižiūri, kad šių paslaugų kainos būtų 

pagrįstos Bendrovės patirtomis paslaugų teikimo sąnaudomis, atsižvelgiant į protingumo kriterijų atitinkančią 

investicijų grąžą. 2025 m. birželio 11 d. Vyriausybė priėmė naują nutarimą, reglamentuojantį teikiamų minėtų 

paslaugų teikimo ir kompensavimo tvarką. 

Vyriausybei įgyvendinant Lietuvos Respublikos valstybės informacinių išteklių valdymo įstatymą Bendrovė yra 
paskirta viena iš valstybės IT paslaugų teikėjų, centralizuotai teikiančių IT paslaugas, kurių kainos yra reguliuojamos 
Vyriausybės nustatyta tvarka.  

 

4.8. Bendrovėje taikomi ISO standartai  

Telecentras nuo 2022 metų pradėjo diegti ir savo veikloje vadovaujasi tarptautiniais LST EN ISO 9001:2015 
(kokybės vadybos), LST EN 14001:2015 (aplinkos apsaugos vadybos), LST EN 50001:2018 (energijos naudojimo 
vadybos), ISO/IEC 20000-1:2018 (IT paslaugų valdymo), ISO/IEC 27001:2022 (informacijos saugumo valdymo) sistemų 
standartais. 2025 m. vasario ir kovo mėn. sėkmingai atlikti minėtų ISO standartų išorės auditai, kurių metu neatitikčių 
nustatyta nebuvo.  

2025 m. gegužės mėn. Telecentras įsidiegė naują ISO 22301:2019 (veiklos tęstinumo) valdymo sistemos 
standartą ir gavo sertifikatą, kuris patvirtina Bendrovės atitiktį minėto ISO standarto reikalavimams.  
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5.1. Pagrindinių rodiklių suvestinė 
Pagrindiniai finansiniai rodikliai 

Tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip 

2024 m. 

6 mėn. 

2025 m. 

6 mėn. 

Pokytis 

% 

 
Pagrindinės veiklos pajamos  7 341 8 798 19,8 

Sąnaudos 5 543 6 745 21,7 

Kitos veiklos rezultatas 96 71 -26,4 

EBITDA  1 894 2 124 12,2 

EBITDA marža, % 25,8% 24,1%  

Amortizacija ir nusidėvėjimas 1 457 1 918 31,6 

Veiklos pelnas (EBIT) 437 206 -52,8 

Finansinės veiklos rezultatas -162 -169 -4,0 

Pelno mokestis -23 -27 -17,2 

Grynasis pelnas 298 65 -78,2 

Grynojo pelno marža, % 4,1% 0,7%  

Išmokėti dividendai už praėjusius metus (dalis dividendų) 570,0 393,4 -30,9 

Veiklos rodikliai 2024 m. 

6 mėn. 

2025 m. 

6 mėn. 

Pokytis, % 

Investicijos, tūkst. Eur 7 795 1 782 -77,1 

Klientų skaičius, vnt. 208 241 15,9 

Lankytojų skaičius Vilniaus TV bokšte, vnt. 53 447 57 444 7,5 

Pagaminta elektros energija, mln. kWh 4,1 4,6 11,3 

Darbuotojų skaičius (faktinių etatų suma) 148 151 2,4 

Darbuotojų skaičius (sąrašinis) 152 154 1,3 

Santykiniai rodikliai 2024 m. 

6 mėn. 

2025 m. 

6 mėn. 

-  

Nuosavo kapitalo grąža (ROE), % * 1,6% 0,3%  

Turto grąža (ROA), % * 1,1% 0,2%  

Nuosavo kapitalo ir turto santykis 0,65 0,60  

Bendras likvidumo koeficientas 0,35 0,42  

Turto apyvartumas ** 0,29 0,32  

Skolos ir nuosavybės santykis 0,48 0,58  

 
* ROE perskaičiuota į metinį rodiklį: 6 mėn. pelnas /vidutinis nuosavas kapitalas x 2.  
* ROA perskaičiuota į metinį rodiklį: 6 mėn. pelnas /vidutinis turtas x 2.  
** Turto apyvartumas skaičiuojamas praėjusių 4 ketvirčių pajamas dalinant iš vidutinio turto. 
  

5. FINANSINIAI IR VEIKLOS REZULTATAI 
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5.2. Teikiamos paslaugos ir jų vartotojai 

 

Bendrovės verslo klientų skaičius per 2025 m. 6 mėn. išaugo 7,6 %, lyginant su 2024 m. pabaiga, ir pasiekė 241. 

Televizijos paslaugos  

TV programų siuntimas. Telecentras 2025 m. birželio mėn. pabaigoje siuntė 25 nemokamas skaitmeninės 
antžeminės televizijos programas, iš kurių 22 programos yra standartinės raiškos (SD) ir 3 – aukštos raiškos (HD). 
Siuntimo paslauga teikiama 5 Lietuvos TV transliuotojams. 

TuriuTV. Tai techninės pagalbos eterinės TV žiūrovams paslauga, susidedanti iš TV sutrikimų registravimo, 
žiūrovų konsultavimo ir TV signalo priėmimo problemų šalinimo klientų namuose. Per 2025 m. I pusmetį suteiktos 
konsultacijos daugiau nei 300 žiūrovų ir beveik 100 žiūrovų sutvarkytos signalo priėmimo sistemos. 

Tiesioginės transliacijos. Per 2025 m. I pusmetį Bendrovė suteikė 15 tiesioginių transliacijų iš įvairių renginių į 
TV studijas. Bendrovės turima įranga leidžia iš bet kurios šalies vietos užtikrinti kokybišką signalą televizijos ir radijo 
transliuotojams, interneto portalams ir kitoms įmonėms visoje Lietuvoje. 

Radijo programų siuntimo paslaugos  

Radijo programų siuntimo paslaugomis naudojasi 4 nacionaliniai transliuotojai, 1 regioninis transliuotojas ir 4 
vietinės radijo stotys. Nacionaliniais tinklais Telecentras siunčia 7 radijo programas, regioniniu tinklu siunčia vieną 
radijo programą ir vietinėmis radijo stotimis siunčiamos 4 radijo programos. Taip pat vidurinėmis bangomis (AM) 
siunčiamos 3 radijo programos. 

Infrastruktūros nuomos paslaugos  

Bendrovė teikia infrastruktūros nuomos paslaugas: radijo ir televizijos transliacijų perdavimo priemonių 
(aukštuminių bokštų) nuomos paslaugos skirtos radijo ir televizijos programų transliuotojams/retransliuotojams. 
Įrangos talpinimo paslaugos teikiamos mobiliojo ryšio operatoriams ir kitiems ūkio subjektams. 2025 m. birželio 
pabaigoje šiomis paslaugomis naudojosi 47 verslo klientai.  

Duomenų centrų paslaugos  

Per 2025 m. 6 mėn. Bendrovės duomenų centrų ir susijusiomis IT paslaugomis pradėjo naudotis 13 nauji 
valstybinių institucijų klientai ir birželio pabaigoje bendras klientų skaičius pasiekė 181. Dauguma naujų klientų rinkosi 
virtualių resursų (debesijos) paslaugas.  

Lankytojų aptarnavimas Vilniaus TV bokšte  

Vilniaus TV bokšte iki 2025 m. birželio mėn. pabaigos apsilankė 57,4 tūkst. lankytojų (2024 m. 6 mėn. – 53,4 
tūkst.).  
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5.3. Finansiniai rezultatai 
 
Pajamos  

2025 metų 6 mėnesių pagrindinės veiklos pajamos siekė 8,8 mln. Eur ir, lyginant su praeitų metų tuo pačiu 
laikotarpiu, padidėjo 19,9 %. 

 

 2024 m. 6 mėn. 2025 m. 6 mėn. Pokytis % 

TV ir radijo paslaugos 3 028 3 940 30,1 

Duomenų perdavimo paslaugos 120 118 -2,1 

Infrastruktūros nuomos paslaugos 2 105 2 111 0,3 

Duomenų centrų paslaugos 820 1 202 46,5 

Pramoginės veiklos Vilniaus TV bokšte paslaugos 1 093 1 280  17,1 

Kitos paslaugos 175 149 -15,0 

Iš viso: 7 341 8 798 19,8 

 

Pajamos iš radijo ir televizijos programų siuntimo paslaugų, palyginus su 2024 m., padidėjo 30,1 proc. Augimą 
lėmė 2025 m. įgyvendinti projektai: gegužės mėn. išplėstos radijo programų siuntimo vidurinėmis bangomis (AM) 
paslaugų apimtys, taip pat pokyčiai paslaugų kainodaroje. 

Infrastruktūros nuomos paslaugų pajamos beveik nepakito (augo 0,3 proc.), nes klientų skaičius nesikeitė.  

Duomenų perdavimo paslaugų apimtys sumažėjo klientams optimizuojant veiklas ir dėl to mažinant įsigytų iš 
Telecentro paslaugų apimtis.  

Duomenų centrų paslaugų pajamos palyginus su 2024 m. išaugo 46,5 proc. Šį augimą lėmė klientų skaičiaus, 
pagrinde virtualių išteklių (debesijos), augimas.  

Pramoginių paslaugų Vilniaus TV bokšte pajamos, palyginus su 2024 m., augo 17,1 proc. dėl šių metų balandžio 
mėn. atidarytos naujos aukščio pramogos „360ore“. Dėl šių priežasčių TV bokšte taip pat apsilankė daugiau (7,5 proc.) 
lankytojų. Paslaugų apimtims tiesioginę įtaką daro oro sąlygos, tačiau aktyvūs rinkodaros veiksmai, 
bendradarbiavimas su „Go Vilniumi“ leido pritraukti daugiau lankytojų. Taip pat sulaukta daug daugiau moksleivių, 
kurie apsilankė TV bokšte pasinaudodami Kultūros paso edukacine programa. 

 

Sąnaudos  

Bendrovės veiklos sąnaudos (be nusidėvėjimo ir amortizacijos) 2025 m. pirmą pusmetį siekė 6,7 mln. Eur ir 
lyginant su 2024 m. tuo pačiu laikotarpiu padidėjo 21,7 %. Sąnaudos didėjo dėl išaugusių personalo ir kitų pagrindinės 
veiklos sąnaudų augimo.  

 

Tūkst. Eur 2024 m. 6 mėn. 2025 m. 6 mėn. Pokytis % 

Prekių ir paslaugų savikaina 1 430 1 396 -2,4 

Darbo užmokestis ir kitos personalo sąnaudos 3 206 3 417 6,6 

Kitos pagrindinės veiklos sąnaudos 907 1 932 113 

Iš viso veiklos sąnaudos (be nusidėvėjimo ir amortizacijos) 5 543 6 745 21,7 

Nusidėvėjimas ir amortizacija 1 457 1 918 31,6 

Iš viso veiklos sąnaudos 7 000 8 663 23,8 
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Prekių ir paslaugų savikainos (tiesioginių sąnaudų) mažėjimui didžiausią įtaką turėjo mažesni iš nepriklausomo 
tiekėjo perkami elektros energijos kiekiai, nes 11,3% padidėjo nuosavose saulės elektrinėse pasigamintos elektros 
kiekis bei sumažėjo elektros energijos kainos rinkoje. Tačiau pradėjus eksploatuoti naujus duomenų centrus ir augant 
IT paslaugų apimtims, Bendrovė turėjo papildomų tiesioginių išlaidų. 

Personalo sąnaudų padidėjimui turėjo įtakos atlygio kilimo darbo rinkoje tendencija. Dėl šio veiksnio 2023–
2024 metais darbuotojams buvo nuosekliai didinami atlyginimai. Personalo sąnaudas taip pat didino poreikis pritraukti 
aukštos kvalifikacijos darbuotojus, kurie užtikrintų kompetenciją ir kokybę duomenų centrų paslaugų srityje. 

Kitų pagrindinės veiklos sąnaudų padidėjimui reikšmingą įtaką turėjo išaugusios vieno stambaus kliento 
pradelstų skolų sąnaudos. 

Nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos padidėjo 31,6 % arba 461 tūkst. Eur dėl pradėtų eksploatuoti 
valstybinių duomenų centrų VDC3 (eksploatacijos pradžia 2025 m.) ir VDC4 (2024 m. pabaiga), saulės elektrinių, TV 
bokšto rekonstruotų erdvių, debesijos paslaugų plėtros, bendros infrastruktūros gerinimo. 

 

EBITDA ir Grynasis pelnas 

 

2025 m. pirmo pusmečio EBITDA (pelnas prieš palūkanas, mokesčius, nusidėvėjimą ir amortizaciją) rodiklis 
pasiekė 2 124 tūkst. Eur ir, palyginus su 2024 m. tuo pačiu laikotarpiu, padidėjo 12,2 % arba 230 tūkst. Eur. Padidėjimui 
teigiamos įtakos turėjo sutaupymai dėl elektros ir debesijos bei TV bokšto pramoginių veiklų klientų bazės augimas.  

EBITDA marža 2025 m. pirmą pusmetį sudarė 24,1 % (2024 m. I pusmetis 25,8%). 

Bendrovės 2025 m. pirmo pusmečio grynasis pelnas pasiekė 65 tūkst. Eur ir tai yra 78,2% mažiau lyginant su 
2024 m. tuo pačiu laikotarpiu (2024 m. I pusmetis 298 tūkst. Eur). Galutiniam rezultatui reikšmingą įtaką turėjo 
padidėjusios nusidėvėjimo sąnaudos ir išaugę strateginių projektų finansavimo kaštai (palūkanos už paskolą). 

 

Balansas ir pinigų srautai  
 

Bendrovės ilgalaikis turtas 2025 m. pirmo pusmečio pabaigai siekė 57,1 mln. Eur ir, lyginant su 2024 m. pabaiga, 
sumažėjo 0,3%. Pagrindinės strateginių projektų investicijos buvo padarytos 2023–2024 metais (32 mln. Eur). Per šių 
metų pirmą pusmetį Bendrovės investicijos siekė 1,8 mln. Eur, tačiau esamas, seniau įgytas materialus ir nematerialus 
turtas daugiau nusidėvėjo. Bendrovė investicijas vykdė nuosavomis ir skolintomis lėšomis (bendra skolintų lėšų suma 
2025 m. pirmo pusmečio pabaigoje sudarė 11,6 mln. Eur), todėl kartu išaugo įsipareigojimas bankams. Sumažėjo ir 
trumpalaikis turtas dėl klientų apmokėtų skolų. 

Piniginiai srautai iš pagrindinės veiklos per 2025 m. 6 mėn. buvo panašūs kaip 2024 m. per tą patį laikotarpį. O 
piniginės išlaidos investicinei veiklai sumažėjo 79 % ir siekė 2 mln. Eur (2024 m. I pusmetis – 9,9 mln. Eur). 

Finansinės veiklos pinigų srautus sudaro gauti pinigai iš paskolos ir sumokėti dividendai bei palūkanos. 2025 m. 
pirmą pusmetį Bendrovė papildomai  pasiskolino 0,5 mln. Eur ir sumokėjo 0,4 mln. Eur dividendų bei 0,2 mln. Eur 
palūkanų bankui.  
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Investicijos 
 

 
 

2025 m. pirmą pusmetį Bendrovė daugiau investavo į pagrindinius strateginius projektus. Į Vilniaus televizijos 
bokšto rekonstrukciją tęsiamos investicijos siekė 0,6 mln. Eur – lankytojams buvo atidarytos naujos erdvės, aukščio 
pramoga „360ore“. Į valstybinius duomenų centrus VDC3, VDC4 buvo investuota 0,5 mln. Eur (projektai jau užbaigti), 
į toliau tęsiamą saulės elektrinių statybą – 0,4 mln. Eur. Bendrovė infrastruktūros atnaujinimui (bokštai, stiebai, 
energetiniai įrenginiai) skyrė 0,2 mln. Eur. 
 

5.4. Finansinių rezultatų atitikimas planui ir prognozės 

Bendrovė 2025 m., kaip ir buvo planuota, pridavė į eksploataciją antrąjį valstybės duomenų centrą (DC3) ir yra 
pasirengusi teikti paslaugas. Pirmasis valstybės duomenų centras (VDC4) pradėjo teikti paslaugas dar 2024 m., tačiau 
klientų (valstybės institucijų) migravimas į valstybės duomenų centrus yra lėtesnis nei buvo planuota dėl įstatyminės 
bazės, reglamentuojančios valstybinių institucijų migravimą į VDC, pokyčių 2025 m. Tai atitinkamai lėmė ir mažesnes 
nei planuota pajamas iš DC veiklos. 

Televizijos ir radijo siuntimo pajamos viršijo planą. Tačiau vis dar lieka neapibrėžtumas santykyje su vienu iš 
pagrindinių klientų – LRT. Tik birželio mėnesį buvo priimtas tolesnius santykius reglamentuojantis Vyriausybės 
nutarimas, o sutartis šiuo metu dar nepasirašyta.  

Pramoginių paslaugų Vilniaus TV bokšte pajamos viršijo planą, nes pavyko pritraukti didesnį lankytojų skaičių, 
kuriam teigiamą įtaką turėjo sėkmingas naujos aukščio pramogos „360ore“ (apžvalgos aikštelė su stiklinėmis grindimis) 
startas.  

Bendrovės 2025 m. 6 mėn. konsoliduotos pagrindinės veiklos pajamos viršijo planą 6 %, kartu tai lėmė ir 
geresnius pelningumo rezultatus.  

Investicijų srityje Telecentras laikėsi patvirtinto grafiko: atliko baigiamuosius DC3 darbus ir pilna apimtimi 
pradėjo Vilniaus TV bokšto II etapo – „Paukščių tako“ restorano (19 a. su besisukančia platforma) – rekonstrukcijos 
darbus, kuriuos planuojama užbaigti 2026 m. I ketvirtyje. Be minėto projekto, II pusmetyje pagrindinis dėmesys bus 
skirtas LRT radijo ir TV tinklo atnaujinimui ir 2 saulės elektrinių (kurių bendra galia 1,1 MW) statybų užbaigimui. 

 
5.5. Teisminiai ginčai  

Bendrovė kaip ieškovas yra teisminiame ginče su UAB „Darnu Group“ (toliau – DG) dėl sugadinto turto dalies 
piniginio ekvivalento priteisimo.  

Viešoji įstaiga „Lietuvos nacionalinis radijas ir televizija“ (LRT) 2023 m. inicijavo civilinį ginčą prieš Bendrovę dėl 
apmokėjimo už 2021 m. suteiktas paslaugas. Vilniaus apygardos teismas ir Lietuvos apeliacinis teismas LRT ieškinį 
atmetė. Lietuvos aukščiausiasis teismas, priėmęs nagrinėti LRT kasacinį skundą, nusprendė Lietuvos apeliacinio teismo 
nutartį palikti nepakeistą – LRT ieškinys liko atmestas. Ginčas baigtas. 

Bendrovė turi teisminius ginčus su valstybinių duomenų centrų statybų rangovu dėl sutarties įsipareigojimų 
nevykdymų ir atsiskaitymų už darbus.  

Bendrovė 2024-11-21 kreipėsi į Lietuvos administracinių ginčų komisiją dėl RRT atsisakymo atlikti Telecentro 
teikiamų LRT paslaugų sąnaudų auditą ir kainų kontrolę už 2023 metus, t. y., už laikotarpį, kai galiojo (iki 2024-07-01) 
LRV nutarimas, įpareigojantis RRT vykdyti priežiūrą. Tačiau 2025 m. birželio 11 d. Vyriausybei priėmus nutarimą Nr. 
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403, kuriuo buvo patvirtintas LRT paslaugų teikimo ir kompensavimo už jų teikimą tvarkos aprašas, ginčas neteko 
pagrindo, nes pagal naująjį teisinį reguliavimą Telecentro samdytas auditorius atliks Bendrovės LRT suteiktų paslaugų 
kainų pagrįstumo patikrinimą už 2023 ir 2024 metus. 
 

 

 

 

 

6.1. Akcinis kapitalas ir akcininkai 

Bendrovės visos akcijos nuosavybės teise priklauso valstybei. Įgyvendinant valstybei nuosavybės teise 
priklausančių akcijų suteikiamas teises Bendrovėje, valstybei atstovauja Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija. 

2023–2024 metais Bendrovės akcinis kapitalas nesikeitė ir 2024 m. gruodžio 31 d. jį sudarė 92 468 808 
paprastosios pilnai apmokėtos akcijos, kurių kiekvienos nominali vertė yra 0,29 Eur. Bendrovės vertybiniais popieriais 
reguliuojamoje rinkoje neprekiaujama. Bendrovės akcijos yra nematerialios. Jos fiksuojamos įrašais vertybinių 
popierių sąskaitoje, kurią nuo 2015 m. gruodžio 21 d. tvarko AB „Artea“ bankas. 

Per 2024–2025 metus nuosavų akcijų Bendrovė neįsigijo ir neperleido. Kitų įmonių akcijų nebuvo įsigyta ar 
perleista. 

 

6.2. Valdymo struktūra  
 

Nauja Bendrovės organizacinė struktūra yra patvirtinta valdybos 2025-04-29 posėdyje nutarimu 7-10 ir 
įsigaliojo nuo 2025-05-01. 
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6.3. Visuotinis akcininkų susirinkimas  

Tai aukščiausias Bendrovės valdymo organas. Vienintelio Bendrovės akcininko teises ir pareigas įgyvendina 
Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija, kuri priima esminius sprendimus, susijusius su strateginių krypčių 
nustatymu, nuosavybės teisių ir pareigų įgyvendinimu, valdymo ir veiklos klausimais. 

Visuotinis akcininkų susirinkimas turi išimtinę teisę keisti Bendrovės įstatus, išskyrus Lietuvos Respublikos 
akcinių bendrovių įstatyme nustatytas išimtis, keisti Bendrovės buveinę, rinkti valdybos narius, atšaukti valdybą ar jos 
narius, rinkti ir atšaukti auditorių ar audito įmonę metinių finansinių ataskaitų auditui atlikti, nustatyti Bendrovės 
išleidžiamų akcijų klasę, skaičių, nominalią vertę ir minimalią emisijos kainą, priimti sprendimą konvertuoti Bendrovės 
vienos klasės akcijas į kitos, tvirtinti akcijų konvertavimo tvarkos aprašą, priimti sprendimą keisti Bendrovės išleistų 
tos pačios klasės akcijų skaičių ir akcijos nominalią vertę, nekeičiant įstatinio kapitalo dydžio, tvirtinti metinių 
finansinių ataskaitų rinkinį, priimti sprendimą dėl pelno (nuostolių) paskirstymo, tvirtinti tarpinių finansinių ataskaitų 
rinkinį, sudarytą siekiant priimti sprendimą dėl dividendų už trumpesnį negu finansiniai metai laikotarpį skyrimo, 
priimti sprendimą išleisti konvertuojamąsias obligacijas, priimti sprendimą padidinti ar sumažinti įstatinį kapitalą, 
išskyrus Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatyme nustatytas išimtis, priimti sprendimą dėl Bendrovės 
reorganizavimo ar atskyrimo ir patvirtinti reorganizavimo ar atskyrimo sąlygas, išskyrus Lietuvos Respublikos akcinių 
bendrovių įstatyme nustatytas išimtis, priimti sprendimą pertvarkyti Bendrovę ir kitas teises. 

Bendrovės visuotinis akcininkų susirinkimas šaukiamas, organizuojamas, vykdomas balsavimas ir 
sprendimai priimami vadovaujantis Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatymo nuostatomis. Tačiau Bendrovės 
visų akcijų savininkas yra vienas asmuo – Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija, jo rašytiniai sprendimai – 
susisiekimo ministro įsakymai – prilyginami akcinės bendrovės Lietuvos radijo ir televizijos centro visuotinio akcininkų 
susirinkimo sprendimams. 

 

6.4. Valdyba  

Valdyba yra Bendrovės įstatuose numatytas kolegialus valdymo organas, kurį ketverių metų kadencijai renka 
visuotinis akcininkų susirinkimas. Valdybos veiklą ir jos narių išrinkimą reglamentuoja Akcinių bendrovių įstatymas, jo 
įgyvendinamieji teisės aktai, Bendrovės įstatai ir Bendrovės valdybos darbo reglamentas. Valdybos narių skaičių 
nustato Bendrovės įstatai. Vadovaujantis Bendrovės įstatais, Bendrovės valdybą sudaro 3 nariai. Valdyba iš savo narių 
renka valdybos pirmininką. Valdybos nariu negali būti Bendrovės vadovas.  

Formuojant Bendrovės valdybą remiamasi kompetencijų principu ir laikomasi nuostatos, kad Bendrovės 
valdybos narių kompetencijos sietųsi su Bendrovės veiklai svarbiomis kryptimis ir būtų įvairiapusės bei atitiktų visus 
Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 23 1 straipsnio 
5, 6 ir 7 dalyse nurodytus bendruosius, specialiuosius bei nepriklausomumo reikalavimus.  

Valdyba savo funkcijas atlieka Bendrovės įstatuose nustatytą laiką arba iki bus išrinkta ir pradės dirbti nauja 
valdyba.  

Pagrindinės valdybos funkcijos ir atsakomybės: 

1. tvirtinti Bendrovės strategiją, nustatyti ilgalaikius tikslus ir veiklos rodiklius; 
2. priimti sprendimus strateginiais veiklos krypčių nustatymo klausimais; 
3. prižiūrėti ir kontroliuoti svarbius projektus; 
4. vertinti Bendrovės metines ir tarpines finansines ataskaitas; 
5. tvirtinti metines vadovybės ataskaitas ir tarpinius pranešimus; 
6. rinkti ir atšaukti Bendrovės vadovą, nustatyti atlygį bei kitas darbo sutarties sąlygas; 
7. priimti sprendimus dėl ilgalaikio turto, kurio balansinė vertė didesnė kaip 1/20 Bendrovės įstatinio kapitalo, 

investavimo, perleidimo, nuomos (skaičiuojama atskirai kiekvienai sandorio rūšiai); 
8. priimti sprendimus dėl pritarimo Bendrovės vadovui sudaryti pirkimų sandorius, kurių vertė yra didesnė negu 

300 tūkstančių eurų (be mokesčių); 
9. priimti kitus Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatyme, visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimuose 

valdybos kompetencijai priskirtus sprendimus; 
10. sušaukti ir rengti visuotinį akcininkų susirinkimą. 

  

https://www.telecentras.lt/wp-content/uploads/2023/03/valdybos_reglamentas_2023-02-07.pdf
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2025 metų I pusmetį Bendrovės valdybos sudėtis nesikeitė, Bendrovės valdyboje dirbo:  

Valdybos pirmininkas: 

− Aušra Pranckaitytė, nepriklausoma valdybos narė (Bendrovės valdybos nare paskirta nuo 2022-03-01, nuo 2022-
03-22 eina Valdybos pirmininkės pareigas). 

Valdybos nariai: 

− Roma Andruškevičienė, Susisiekimo ministerijos Valstybės turto ir įmonių valdymo skyriaus vedėja (Bendrovės 
valdybos nare paskirta nuo 2022-03-01). 

− Ramūnas Markauskas, nepriklausomas valdybos narys (Bendrovės valdybos nariu paskirtas nuo 2022-03-01). 
Per 2025 m. 6 mėn. įvyko 9 valdybos posėdžiai. Valdybos nariai per minėtą laikotarpį valdybos veikloje 

dalyvavo: 

Valdybos narys Posėdžiai 

Aušra Pranckaitytė (pirmininkė) 9 iš 9 

Roma Andruškevičienė 9 iš 9 

Ramūnas Markauskas 9 iš 9 

 
6.5. Audito komitetas  

Vadovaujantis EBPO Valstybės valdomų įmonių valdysenos gairėmis ir įgyvendinant gerąją korporatyvinio 
valdymo praktiką, sudarytas Audito komitetas – Bendrovės valdybos patariamasis organas, kurio pagrindinis uždavinys 
– didinti Telecentro finansų priežiūros efektyvumą. Audito komiteto veikla skirta valdybos interesų apsaugai stiprinti, 
kiek tai susiję su finansine atskaitomybe ir vidaus kontrole. 

Audito komiteto narius renka valdyba savo kadencijos laikotarpiui atsižvelgdama į Audito komiteto nariams 
taikomus reikalavimus. Audito komitetas sudaromas iš 3 narių, kurių bent vienas turi būti nepriklausomas. Audito 
komiteto pirmininką paprasta balsų dauguma renka Audito komiteto nariai. Audito komiteto pirmininku gali būti tik 
nepriklausomas Audito komiteto narys. Audito komiteto pirmininkas negali vadovauti jokiam kitam Bendrovėje 
įsteigtam komitetui.  

Audito komiteto veiklą reglamentuoja 2023 m. birželio 20 d. valdybos nutarimu Nr. 13-25 patvirtinti Audito 
komiteto veiklos nuostatai.  

Pagrindinės Audito komiteto funkcijos ir atsakomybės: 

• stebėti Bendrovės finansinių ataskaitų rengimo procesą, ypatingą dėmesį skiriant naudojamų apskaitos metodų 
tinkamumui ir nuoseklumui bei teikti rekomendacijas dėl jų patikimumo užtikrinimo; 

• stebėti išorės audito procesą, teikti valdybai rekomendacijas, susijusias su išorės audito įmonės arba išorės 
auditoriaus parinkimu, skyrimu ir atšaukimu, sutarties su išorės auditoriumi sąlygų nustatymu; 

• nedelsiant informuoti Bendrovės vadovą apie išorės auditoriaus Audito komitetui pateiktą informaciją apie 
audito metu iškilusius probleminius klausimus, ypač kai nustatomi reikšmingi vidaus kontrolės, susiję su 
finansinėmis ataskaitomis, trūkumai; 

• informuoti Bendrovės vadovą ir valdybą apie finansinių ataskaitų audito rezultatus ir paaiškinti, kaip šis auditas 
prisidėjo prie finansinių ataskaitų patikimumo ir koks buvo Audito komiteto vaidmuo tai atliekant; 

• stebėti Bendrovės vidaus kontrolės ir rizikos valdymo sistemų, turinčių įtakos finansinei atskaitomybei, 
veiksmingumą ir savalaikiai informuoti valdybą apie reikšmingus pokyčius, rizikas ir jų valdymą; 

• stebėti ir užtikrinti vidaus audito funkcijos veiksmingumą, nepažeidžiant vidaus audito nepriklausomumo. 

Bendrovės Audito komiteto sudėtis per ataskaitinį laikotarpį  

2022 m. liepos 22 d. Bendrovės valdyba nutarimu Nr. 12-24 paskyrė tris Audito komiteto narius (du 
nepriklausomus narius ir vieną valdybos narį), kurie veiks ne ilgiau, kaip iki juos išrinkusios valdybos kadencijos 
pabaigos. Per ataskaitinį laikotarpį (2025 m. 6 mėn.) Audito komiteto nariai nesikeitė.  

Audito komiteto pirmininkė: 

− Ramutė Ribinskienė, nepriklausoma Audito komiteto narė (Bendrovės Audito komiteto nare paskirta nuo 2022-
07-22, nuo 2022-08-24 eina Audito komiteto pirmininkės pareigas). 

 

https://www.telecentras.lt/wp-content/uploads/2023/08/Audito-komiteto-veiklos-nuostatai_2023.pdf
https://www.telecentras.lt/wp-content/uploads/2023/08/Audito-komiteto-veiklos-nuostatai_2023.pdf
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Audito komiteto nariai: 

− Roma Andruškevičienė, Susisiekimo ministerijos Valstybės turto ir įmonių valdymo skyriaus vedėja (Bendrovės 
Audito komiteto nare paskirta nuo 2022-07-22). 

− Arūnas Užbalis, nepriklausomas Audito komiteto narys (Bendrovės Audito komiteto nariu paskirtas nuo 2022-07-
22). 

Per 2025 m. 6 mėn. įvyko 7 Audito komiteto posėdžiai. Audito komiteto nariai per minėtą laikotarpį Audito 
komiteto veikloje dalyvavo: 

Audito komiteto narys Posėdžiai 

Ramutė Ribinskienė (pirmininkė) 7 iš 7 

Roma Andruškevičienė 7 iš 7 

Arūnas Užbalis 7 iš 7 

 
6.6. Atlygio komitetas  

Bendrovėje atlygio komitetas nesudarytas, nes Atlygio komitetui priskirtinas funkcijas atlieka Akcininkas, Valdyba 
ir Bendrovės Personalo skyrius: 

• Bendrovės kolegialaus valdymo organo (Valdybos) narių kompetencijos reikalavimų aprašymą ir narių 
atranką pasitelkiant specializuotą atrankų įmonę atlieka akcininkas Susisiekimo ministerija; 

• Bendrovės Audito komiteto narių kompetencijos reikalavimų aprašymą ir narių atranką atlieka 
Valdyba; 

• Bendrovės kolegialių valdymo organų (Valdybos, Audito komiteto) narių atlygiai nustatyti 
vadovaujantis 2022-12-02 Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro įsakymo Nr. 3-534 „Dėl akcinės 
bendrovės Lietuvos radijo ir televizijos centro valdybos narių ir komiteto narių atlygio“ nuostatomis; 

• Bendrovės vadovo darbo apmokėjimas reglamentuotas 2024-03-29 Valdybos nutarimu Nr. 6-8 „AB 
Lietuvos radijo ir televizijos centro vadovo darbo apmokėjimo tvarkos aprašas“; 

• Bendrovės darbuotojų darbo apmokėjimo sistema patvirtinta Kolektyvinės sutarties 2 priede (Sutartis 
galioja iki 2026-12-31). Darbuotojų darbo užmokesčio siektini dydžiai nustatyti pagal rinkos darbo 
užmokesčio tyrimo rezultatus, atsižvelgiant į pareigybių lygius ir jų darbo užmokesčio medianą; 

• rinkos darbo užmokesčio tyrimo rezultatai atnaujinti 2025 m. gegužės mėn.; 
• svarbiausių darbuotojų ir jų rezervo sąrašas sudarytas ir kiekvienais metais atnaujinamas 

departamentų vadovų teikimu, Personalo sk. vadovo suderinimu ir generalinio direktoriaus 
patvirtinimu; 

• papildomų naudų biudžetą planuoja, parenka palankiausias priemones, jas vertina ir administruoja 
Personalo skyrius. 
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6.7. Bendrovės generalinis direktorius 
 

Bendrovės vadovas – generalinis direktorius – yra vienasmenis Bendrovės valdymo organas. Jį skiria ir atleidžia 
Bendrovės valdyba, taip pat nustato jo atlyginimą, tvirtina pareiginius nuostatus, skatina bei sprendžia dėl 
atsakomybės už darbo pareigų pažeidimus.  

Generalinis direktorius savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos 
civiliniu kodeksu, Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatymu, kitais įstatymais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 
nutarimais, kitais teisės aktais, Bendrovės įstatais, Bendrovės organų (visuotinio akcininkų susirinkimo, valdybos) 
sprendimais ir pareiginiais nuostatais. 

AB Lietuvos radijo ir televizijos centro generalinis direktorius – Remigijus Šeris. Eiti Bendrovės generalinio 
direktorius pareigas buvo paskirtas 2013 m. gruodžio 17 d. tuo metu veikusios valdybos nutarimu. 2022 m. lapkričio 
29 d. Bendrovės valdyba priėmė sprendimą sudaryti darbo sutartį antrajai kadencijai su AB Lietuvos radijo ir televizijos 
centro generaliniu direktoriumi R. Šeriu, kuri įsigaliojo nuo 2023 sausio 2 d.  

 
6.8. Vadovų komanda  

Bendrovės vadovų komandą (administraciją) 2025-06-30 sudarė:  

• Generalinis direktorius Remigijus Šeris 

• TV bokšto paslaugų departamento direktorė Žaneta Bereznojienė 

• Klientų departamento direktorė Vita Grušnienė 

• Finansų departamento direktorius Dalius Redeckas 

• Technologijų departamento direktorius Egidijus Ropė  

• Korporatyvinių reikalų departamento direktorius Justinas Stašinskas  

• Veiklos vystymo departamento direktorius Arnas Zuikis 

• Komunikacijos vadovas Valdas Kaminskas 

• Personalo skyriaus vadovas Andrius Marcinkevičius 

• Atitikties skyriaus vadovas Ričardas Slapšys 

• Vyriausioji buhalterė Beata Sabalienė 

 
6.9. Finansinis auditas ir auditoriai  

Bendrovės akcininkas konkurso būdu 2023 m. išrinko audito kompaniją Grant Thornton Baltic UAB 2023 m., 
2024 m. ir 2025 m. finansinės būklės ir pelno ar nuostolių ir kitų bendrųjų pajamų, nuosavo kapitalo pokyčių ir pinigų 
srautų ataskaitų bei aiškinamojo rašto pastabų auditui atlikti.  

Bendrovė pirkti kitas negu audito paslaugas iš Grant Thornton Baltic UAB gali tik gavusi Audito komiteto 
pritarimą. Tačiau per 2024–2025 metus kitų paslaugų iš Grant Thornton Baltic UAB Bendrovė nepirko. Tarpinės 
finansinės 2024–2025 m. ataskaitos nebuvo audituotos. 

 

6.10. Dividendai ir jų skyrimo tvarka 

Bendrovės dividendų mokėjimą reglamentuoja Vyriausybės 2012 m. birželio 6 d. nutarimas Nr. 665 „Dėl 
valstybės turtinių ir neturtinių teisių įgyvendinimo valstybės valdomose įmonėse tvarkos aprašo patvirtinimo“ ir 
vėlesni jo pakeitimai. Remiantis šiuo nutarimu, dividendams skiriama paskirstytino pelno dalis priklauso nuo pasiekto 
nuosavo kapitalo grąžos (ROE) rodiklio. 

2025 metais Bendrovė išmokės 1,18 mln. Eur dividendų, t. y., 75 % iš 2024 metų skirstytino pelno (2024 metais 
Bendrovė išmokėjo 1,7 mln. Eur dividendų, t. y., 75 % 2023 metų skirstytino pelno). Akcininkui pritarus, dividendai 
2025 m. mokami 3 lygiomis dalimis. 
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2025 m. birželio 30 d. Bendrovėje dirbo 154 darbuotojai, faktiškai užimti buvo 151 etatai, nes vienas darbuotojas buvo 
ilgalaikėse vaiko priežiūros atostogose, o keletas darbuotojų dirbo nepilnu etatu. 

Darbuotojų kaita. Per 2025 m. pirmą ir antrą ketvirtį prie bendrovės prisijungė 16 naujų darbuotojų, o vidutinė 
mėnesio savanoriška darbuotojų kaita siekė 0,8 proc. (tikslas – ne daugiau kaip 1,4 proc., vykdytas). Per 2025 m. pirmą 
ir antrą ketvirtį bendrovę paliko 10 darbuotojų.  

Darbuotojų adaptacija. Bendrovėje 2025 m. per pirmą pusmetį sėkmingai adaptaciją baigė 6 darbuotojai. 

Atlygio politika. Bendrovės atlygio politika aprašyta Kolektyvinės sutarties II-ame priede, kuris sudarytas 
remiantis Korn Ferry Hay Group organizuoto rinkos darbo užmokesčio tyrimo rezultatais. Darbuotojų pareigybių lygiai 
ir šių lygių atlygio rėžiai nustatyti remiantis bendros rinkos ir ITT rinkos atlyginimų mediana.  

Bendrovės vidutinis atlygis 2025 m. antrą ketvirtį siekė 3 520 Eur prieš mokesčius, įskaitant 1/12 metinės 
premijos dalį už 2024 m. 2025 m. II ketvirčio vidutinis darbo užmokestis pagal pareigybių grupes: 

 

Darbuotojų grupė 
Darbuotojų skaičius 

2025 m. birželio 30d. 
Vidutinis mėnesio 

atlyginimas (2025 m. II ketv.) 

Generalinis direktorius 1 12381 

Aukščiausio lygio vadovai 6 7139 

Vadovai 13 5119 

Technikai ir jaunesnieji specialistai 3 1813 

Specialistai 102 3445 

Paslaugų sektoriaus darbuotojai ir pardavėjai 26 2162 

Kvalifikuoti darbininkai 3 1700 

VISO 154 3520 
 
Vidutinis darbo užmokestis apskaičiuojamas: visi priskaitymai darbuotojui / dirbtų mėnesių skaičius per ketvirtį 
 
Pastaba1: į darbuotojų skaičių neįtraukti atleisti darbuotojai ataskaitinio laikotarpio metu 
Pastaba2: į vidutinį darbo užmokestį įtraukta 1/12 metinės premijos už 2024 m. 
Pastaba3: į vidutinį darbo užmokestį neįtrauktos išeitinės kompensacijos ir vienkartinės premijos 

Mokymai ir kvalifikacijos kėlimas. Vidutiniškai darbuotojams skiriamų mokymo valandų skaičius per 2025 m. 
pirmą pusmetį siekė 18,4 val./etatui, tai 2,4 val./etatui daugiau nei numatytas tikslas (tikslas – 32 val. per metus arba 
8 val. per ketvirtį). Buvo organizuoti vidiniai korupcijos prevencijos mokymai, vadovai dalyvavo mokymuose, skirtuose 
stiprinti organizacijos kultūrą ir lyderystę, taip pat dalyvavo mokymuose apie dirbtinio intelekto įrankius ir jų praktinį 
panaudojimą. Organizuoti viešųjų pirkimų mokymai, darbuotojai kėlė profesines anglų kalbos žinias, didelė dalis 
įmonės ekspertų, kurie dirba su technologijomis ir inovacijomis, dalyvavo kelių dienų LOGIN konferencijoje. Taip pat 
specialistai, siekdami kelti savo profesinę kvalifikaciją, vyko į konferencijas užsienyje (DVB World, World DAB, Cisco, 
Hanover Masse).  

Bendradarbiaudama su VGTU, Bendrovė dalyvavo Vilnius Tech karjeros dienose, kur stiprino savo vardo 
žinomumą ir susidarė potencialių praktikantų sąrašą. 

Profesinių sąjungų veikla. Bendrovėje veikia dvi nepriklausomos profesinės sąjungos: AB Lietuvos radijo ir 
televizijos centro darbuotojų profesinė sąjunga ir Nepriklausoma profesinė sąjunga. Sprendimai, galintys daryti įtaką 
darbuotojų padėčiai Bendrovėje, visuomet derinami su darbuotojų atstovais. Kolektyvinėje sutartyje aprašyta 
socialinė politika, o kiekvienų metų biudžete numatomas socialinių reikmių fondas. Nauja Kolektyvinė sutartis buvo 
pasirašyta 2024-12-30 ir galioja dvejus metus su galimybe pratęsti dar dvejiems metams. 

7. PERSONALAS 
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Darbuotojų sauga ir sveikata. Per 2025 m. I pusmetį buvo fiksuoti du lengvi nelaimingi atsitikimai ir 4 darbuotojų 

saugos ir sveikatos neatitiktys Bendrovėje. Atlikti keturių Bendrovės skyrių profesinės rizikos vertinimai, parengtas ir 

pradėtas įgyvendinti DSS prevencinių priemonių planas. Balandžio mėnesį buvo suorganizuota darbuotojų saugos ir 

sveikatos savaitė, kurios metu vyko paskaitos darbuotojams apie sveikatos stiprinimą darbo vietoje, ergonomiką bei 

sveikos mitybos principus. Bendrovės vadovai turėjo galimybę gilinti žinias DSS kultūros kūrimo ir stiprinimo temose. 

Siekiant optimizuoti DSS procesus ir efektyvinti DSS dokumentų kontrolę, Bendrovėje buvo įdiegta darbuotojų saugos 

ir sveikatos dokumentų valdymo sistema. 

Siekiant didinti darbuotojų kompetencijas, buvo vykdomi privalomi kvalifikacijos mokymai darbuotojams ir papildomi 

mokymai/instruktavimai DSS temomis. 
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Visos sumos pateikiamos tūkst. eurų, jeigu nenurodyta kitaip 

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA 

TURTAS Pastabos 
2025 m.  

birželio 30 d. 
2024 m. 

gruodžio 31 d. 

Ilgalaikis turtas     

Nematerialusis turtas 1 203 242 

Ilgalaikis materialusis turtas 1 55.312 55.442 

Teisė į nuomą 1 1.220 1.235 

Atidėtojo pelno mokesčio turtas  340 339 

Ilgalaikio turto iš viso  57.075 57.258 

Trumpalaikis turtas      

Atsargos   38 40 

Iš pirkėjų gautinos sumos 2 2.980 3.464 

Kitos gautinos sumos   5 6 

Išankstiniai apmokėjimai   412 225 

Pinigai ir pinigų ekvivalentai   559 469 

Trumpalaikio turto iš viso  3.994 4.204 

Turto iš viso   61.069 61.462 

       

  

NUOSAVAS KAPITALAS IR ĮSIPAREIGOJIMAI   
2025 m.  

birželio 30d. 
2024 m. 

gruodžio 31 d. 

        

Nuosavas kapitalas      

Akcinis kapitalas   26.816 26.816 

Privalomasis rezervas   2.682 2.682 

Perkainojimo rezervas   4.417 4.552 

Kiti rezervai   4.516 4.223 

Nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai)   201 1.474 

Nuosavo kapitalo iš viso   38.632 39.747 

Dotacijos ir subsidijos   83 86 

Mokėtinos sumos ir įsipareigojimai       

Po vienerių metų mokėtinos sumos ir įsipareigojimai        

Paskolos 3 10.617 10.967 

Ilgalaikiai nuomos įsipareigojimai   1.263 1.263 

Atidėtojo pelno mokesčio įsipareigojimas   841 867 
Įsipareigojimai darbuotojams   135 135 

Po vienerių metų mokėtinų sumų ir įsipareigojimų iš viso   12.856 13.232 

Per vienerius metus mokėtinos sumos ir įsipareigojimai       

Ilgalaikių skolų einamųjų metų dalis   933 133 

Ilgalaikių nuomos įsipareigojimų einamųjų metų dalis   11 21 

Prekybos skolos 4 3.436 4.236 

Gauti išankstiniai apmokėjimai   107 97 

Pelno mokesčio įsipareigojimas   - - 

Kitos trumpalaikės mokėtinos sumos 5 5.011 3.910 

Per vienerius metus mokėtinų sumų ir įsipareigojimų iš viso  9.498 8.397 

Nuosavo kapitalo ir įsipareigojimų iš viso  61.069 61.462 

8. FINANSINĖS ATASKAITOS 
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 BENDRŲJŲ PAJAMŲ ATASKAITA 
 

 Pastabos     Sausis – birželis 

      2025 m. 2024 m. 

Pardavimo pajamos       8.798 7.341 

Pardavimo savikaina       (6.125) (5.486) 

Bendrasis pelnas (nuostoliai)       2.673 1.855 

Kitos veiklos pajamos       74 37 

Veiklos sąnaudos       (2.538) (1.514) 

Kitos veiklos sąnaudos       (3) 59 

Veiklos pelnas (nuostoliai)       206 437 

Finansinės veiklos pajamos        7 21 

Finansinės veiklos sąnaudos       (175) (183) 

Pelnas (nuostoliai) prieš apmokestinimą   

    38 

  

275 

  

Pelno mokestis 6     27 23 

Grynasis pelnas (nuostoliai)      65 298 

        

Kitos bendrosios pajamos:  
      

Kitos bendrosios pajamos      - - 

         

Bendrųjų pajamų iš viso         65 298 

  
  
  

  
  
Pastaba: Pakeistas perkainavimo rezervo panaudojimo atvaizdavimas. Nuo 2024 m. birželio 30 d. perkainavimo rezervo 
panaudojimas nėra atvaizduojamas Kitų bendrųjų pajamų ataskaitos dalyje, kuris atvaizduojamas nuosavybės pokyčių 
ataskaitoje. Todėl buvo patikslintas 2024 m. sausio – birželio mėn. rodiklių atvaizdavimas. 
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 NUOSAVO KAPITALO POKYČIŲ ATASKAITA 

 

 
Akcinis 

kapitalas 
Privalomasis 

rezervas 
Perkainavimo 

rezervas 
Kiti 

rezervai 
Nepaskirstytasis 

pelnas (nuostolis) 
Iš viso: 

2023 m. gruodžio 31 d. likutis 26.816 2.682 4.410 3.735 2.193 39.836 

              

Grynasis pelnas (nuostoliai) − − − − 298 298 

Kitos bendrosios pajamos         − − 

Bendrųjų pajamų iš viso       − 298 298 

Dividendai − − − − (1.705) (1.705) 

Panaikinti rezervai − − − (80) 80 − 

Sudaryti rezervai − − − 568 (568) − 

Nepripažintas pelnas (nuostoliai) −  − − − 124 124 

Ilgalaikio turto vertės padidėjimas 
(sumažėjimas) 

− − (124) − − (124) 

2024 m. birželio 30 d. likutis 26.816 2.682 4.286 4.223 422 38.429 

       

              

2024 m. gruodžio 31 d. likutis 26.816 2.682 4.552 4.223 1. 474 39.747 

              

Grynasis pelnas (nuostoliai) − − − − 65 65 

Kitos bendrosios pajamos −  − − − − − 

Bendrųjų pajamų iš viso − − − − 65 65 

Dividendai − − − − (1.180) (1.180) 

Panaikinti rezervai − − − (100) 100 − 

Sudaryti rezervai − − − 393 (393) − 

Nepripažintas pelnas (nuostoliai) − − − − 135 135 

Ilgalaikio turto vertės padidėjimas 
(sumažėjimas) 

− − (135) − −  (135) 

2025 m. birželio 30 d. likutis 26.816 2.682 4.417 4.516 201 38.632 
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PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA (RENGIAMA TIESIOGINIU BŪDU) 

 
 

Pastaba  Sausis – birželis 

       

   2025 m. 2024 m. 

Pagrindinės veiklos pinigų srautai      

       

Pinigų įplaukos iš klientų (su PVM)  9.772 9.152 

Kitos įplaukos  12 103 

Draudimo išmokos  - 7 

Iš viso pinigų įplaukos (su PVM)  9.784 9.262 

       

Pinigai, sumokėti žaliavų, prekių ir paslaugų tiekėjams (su 
PVM)  (3.032) (2.904) 

Pinigų išmokos, susijusios su darbo santykiais  (3.260) (3.034) 

Sumokėti į biudžetą mokesčiai  (1.182) (940) 

Kitos išmokos  - - 

Iš viso ataskaitinio laikotarpio pinigų (išmokos)  (7.474) (6.878) 

Grynieji pagrindinės veiklos pinigų srautai  2.310 2.384 

      

Investicinės veiklos pinigų srautai      

Materialaus ir nematerialaus turto įsigijimas  (2.115) (9.944) 

Materialaus ir nematerialaus turto perleidimas  72 10 

Vertybinių popierių įsigijimas  - - 

Vertybinių popierių pardavimas  - - 

Grynieji investicinės veiklos pinigų srautai  (2.043) (9.934) 

      

Finansinės veiklos pinigų srautai      

Gautos palūkanos  1 4 

Dividendų (išmokėjimas) 5 (393) (570) 

Paskolų gavimas 3 450 7.400 

Paskolų (grąžinimas)  - - 

(Sumokėtos) palūkanos  (226) (160) 

Grynieji finansinės veiklos pinigų srautai  (168) 6.674 

      

Valiutų kursų pasikeitimo įtaka grynųjų pinigų ir pinigų ekvivalentų 
likučiui 

 (9) (8) 

      

Grynasis pinigų srautų padidėjimas (sumažėjimas)  90 (884) 

Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pradžioje  469 1.412 

Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pabaigoje  559 528 
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FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

  
I. Bendroji dalis 

  
AB „Lietuvos radijo ir televizijos centras“, (toliau – Bendrovė) yra Lietuvos Respublikoje registruota akcinė bendrovė. 
Jos buveinės adresas yra: 
 
Sausio 13-osios g. 10, LT-04347, 
Vilnius,  
Lietuva. 
 
Pagrindinė Bendrovės veikla – radijo ir televizijos programų siuntimas ir tiesioginės transliacijos, duomenų centrų ir 
susijusios paslaugos, taip pat infrastruktūros paslaugos – telekomunikacinės įrangos talpinimas Bendrovės bokštuose 
ir stiebuose bei didmeninės duomenų perdavimo paslaugos. Bendrovė Vilniaus TV bokšte teikia ekskursijų, apžvalgos 
aikštelių ir kavinės-baro paslaugas. 
 
Bendrovė įregistruota 1991 m. kovo mėn. 19 d., Bendrovės kodas 120505210. 
 
2025 m. birželio 30 d. Bendrovės vienintelis akcininkas buvo Lietuvos valstybė, atstovaujama LR Susiekimo 
ministerijos. Visos Bendrovės 92 468 808 akcijos, kurių kiekvienos nominali vertė 0,29 Eur, yra paprastosios ir 2025 m. 
birželio 30 d. buvo pilnai apmokėtos.  
 
Šios sutrumpintos tarpinės finansinės ataskaitos už laikotarpį, pasibaigusį 2025 m. birželio 30 d., yra neaudituotos.  
 
Bendrovėje 2025 m. birželio 30 d. sąrašinis darbuotojų skaičius buvo 154 (2024 m. gruodžio 31 d. – 152 
darbuotojai). 
 
Apskaitos principai 
 
Šios finansinės ataskaitos yra parengtos vadovaujantis Tarptautiniais finansinės atskaitomybės standartais (TFAS), 
priimtais taikyti Europos Sąjungoje (ES), taip pat taikant 34 Tarptautinio apskaitos standarto nuostatas (TAS). 
Finansinės ataskaitos buvo parengtos remiantis įsigijimo savikainos pagrindu, atsižvelgiant į įvertinamo finansinio 
turto ir įsipareigojimų (įtraukiant išvestinius instrumentus) atvaizdavimą tikrąja verte. Finansinių ataskaitų parengimas 
pagal Europos Sąjungoje priimtus Tarptautinius finansinės atskaitomybės standartus reikalauja atsižvelgti į tam tikrus 
apskaitos vertinimus. Tai reikalinga, kad vadovybė naudotų apskaitos principus priimdama savo sprendimus. 
Vertinimai yra pagrįsti vadovybės žiniomis apie dabartinius įvykius ir veiksmus, nors faktiniai rezultatai gali skirtis nuo 
vertinimų. Vertinant visus esminius aspektus, yra laikomasi tų pačių apskaitos principų, kaip ir rengiant 2024 metų 
finansines ataskaitas. 
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II. Pastabos prie finansinių ataskaitų  
  
  

1. Ilgalaikis materialus ir nematerialus turtas 
  

 Materialus turtas 
Nematerialus 

turtas 
Teisė į nuomą 

Likutinė vertė 2023 m. gruodžio 31d. 46.223 261 1.416 

  
Įsigijimai 

7.659 53 − 

Perleidimas ir nurašymas (5) − − 

Perklasifikavimai − − − 

Vertės mažinimas − − − 

Nusidėvėjimas ir amortizacija (1.374) (65) (18) 

        

Likutinė vertė 2024 m. birželio 30 d.  52.503 249 1.398 

        

Likutinė vertė 2024 m. gruodžio 31d.  55.442 242 1.235 

        

Įsigijimai 1.748 12 − 

Perleidimai ir nurašymai (15) − − 

Perklasifikavimai − − − 

Vertės mažinimas − − − 

Nusidėvėjimas ir amortizacija (1.863) (51) (15) 

        

Likutinė vertė 2025 m birželio 30 d.  55.312 203 1.220 

  
Bendrovės ilgalaikio materialiojo ir nematerialaus turto nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos per 2025 m. 6 mėn. 
sudarė 1.929 tūkst. eurų (1.457 tūkst. eurų per 2024 m. 6 mėn.) ir padidėjo lyginant ankstesniais metais dėl įsigyto ir 
pradėto eksploatuoti turto. 
 
2025 m. birželio 30 d. ir 2024 m. gruodžio 31 d. Bendrovė įkeisto turto neturėjo. 
  
2. Iš pirkėjų gautinos sumos 
  

 
2025 m. 

birželio 30 d. 
2024 m.  

gruodžio 31 d. 

   

Iš klientų gautinos sumos, įsigijimo savikaina 5.036 4.369 

Atimti: abejotinų gautinų sumų vertės sumažėjimas (2.056) (905) 

Iš viso 2.980 3.464 

 
Gautinos sumos, vertinant įsigijimo savikaina, 2025 m. birželio 30 d. buvo didesnės nei 2024 m. gruodžio 31 d., tačiau 
vienas klientas nesutinka su pateikiamomis sąskaitomis ir nepilnai jas apmoka, todėl Bendrovė formuoja atidėjinius.  
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3. Paskolos 
  
2023 m. liepos mėn. Bendrovė pasirašė 16 mln. Eur paskolos sutartį. Paskolos paskirtis – investicijų į du duomenų 
centrus Vilniuje ir saulės elektrinių statybą finansavimas bei refinansavimas. Paimta paskola 2025 m. birželio 30 d. 
sudarė 11,55 mln. Eur. 

  
4. Prekybos skolos 
  
Prekybos skolos 2025 m. birželio 30 d. sudarė 3.436 tūkst. Eur, o 2024 m. gruodžio 31 d. 4.236 tūkst. Eur ir yra sąlygotos 
vykdomų investicinių projektų, tai yra, gautų sąskaitų už atliktus darbus, kurių apmokėjimo terminas dar nesuėjo. 
Prekybos skolos 2025 m. birželio 30 d. nėra pradelstos. 

 
5. Kitos trumpalaikės mokėtinos sumos 
  
Kitos trumpalaikės mokėtinos sumos sudaro: 

 
2025 m. birželio 

30 d. 
2024 m. gruodžio 

31 d.  

Mokėtinas pridėtinės vertės mokestis  236 74 

Sukauptas atostogų rezervas 219 159 

Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai (Sodra, GPM, sukaupimai 
premijoms) 

661 623 

Kiti mokėtini mokesčiai 38 29 

Sukauptos veiklos sąnaudos (be susijusių su darbo santykiais) 542 497 

Atidėjiniai 2.510 2.510 

Mokėtini dividendai 787 - 

Būsimų laikotarpių pajamos 18 18 

Iš viso 5.011 3.910 

  

Akcininko patvirtinta dividendų suma mokėti iš 2024 metų pelno sudarė 1,18 mln. Eur iš kurių 393 tūkst. Eur buvo 
sumokėta 2025 m. gegužės mėnesį. Pagal akcininko patvirtintą mokėjimo grafiką likusi 787 tūkst. Eur suma bus 
sumokėta per 2 kartus iki šių metų lapkričio 30 d.  

Atidėjiniai 2025 m. birželio 30 d. ir 2024 m. gruodžio 31 d. sudarė 2,51 mln. Eur ir yra susiję su rizika, nes vienas klientas 
nesutinka su apskaičiuota nepriemoka, susijusia su reguliuojama paslaugos kaina.  

 
6. Pelno mokestis 

 2025 m. 2024 m. 

 Sausis – birželis 

Pelno mokesčio sąnaudų (pajamų) komponentai   

Ataskaitinių metų veiklos pelno mokesčio sąnaudos − − 

Praėjusių metų pelno mokesčio sąnaudų koregavimas − − 

Atidėtojo pelno mokesčio (pajamos) sąnaudos (27) (23) 

Pelno mokesčio (pajamos) sąnaudos, apskaitytos 
bendrųjų pajamų ataskaitoje 

(27) (23) 

    
2024 m. pelnas apmokestinamas 15 proc. pelno mokesčio tarifu, o 2025 m. – 16 proc. pagal Lietuvos Respublikos 
pelno mokesčio įstatymą. Atidėtojo pelno mokesčio turtas ir įsipareigojimas buvo apskaičiuoti taikant 2024 m. – 15 
proc., o 2025 m. – 16 proc. 
  
Skaičiuodama ataskaitinių metų pelno mokesčio sąnaudas Bendrovė vertina, kad pasinaudos pelno mokesčio lengvata 
remdamasi Pelno mokesčio įstatymu, kuris suteikia galimybę 2024 ir 2025 m. mažinti apmokestinamąjį pelną 100 
proc. dėl vykdomų investicinių projektų. Per 2025 m. 6 mėn. investicinių projektų suma buvo didesnė nei 
apmokestinamas laikotarpio pelnas. 
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7. Vienai akcijai tenkantis pelnas 
  
Paprastasis vienai akcijai tenkinantis pelnas apskaičiuojamas dalijant grynąjį laikotarpio pelną (nuostolį) iš ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje buvusio išleistų paprastųjų akcijų skaičiaus svertinio vidurkio.  
 

 2025 m. 2024 m. 

 Sausis – birželis 

    

Grynasis pelnas (tūkst. Eur) 65 298 

Išleistų paprastųjų akcijų svertinis vidurkis (vnt.) 92.468.808 92.468.808 

Paprastasis vienai akcijai tenkantis pelnas (Eurais) 0,0007 0,003 

  
  
8. Susijusių šalių sandoriai 
  
Vadovybės darbo užmokestis ir kitos išmokos 
  
Bendrovės generaliniam direktoriui per 2025 m. 6 mėn. priskaičiuotas fiksuotas darbo užmokestis ir metinė premija 
sudarė 91 tūkst. eurų (per 2024 m. 6 mėn. sudarė 77 tūkst. eurų). Su vadovu yra sudaryta asmeninio automobilio 
nuomos sutartis tarnybinėms reikmėms, išmokėta suma per 2025 m. 6 mėn. sudaro 3 tūkst. eurų (3 tūkst. eurų per 
2024 m. 6 mėn.). 
  
Bendrovės valdybos ir audito komiteto narių atlygio sąnaudos per 2025 m. 6 mėn. sudarė 56 tūkst. eurų (56 tūkst. 
eurų per 2024 m. 6 mėn.). Bendrovės vadovybei nebuvo suteikta jokių paskolų, garantijų, nebuvo jokių kitų išmokėtų 
ar priskaičiuotų sumų ar turto perleidimo.  
 
9. Sandoriai su kitomis susijusiomis šalimis 
 
Šalys yra laikomos susijusiomis, kai viena šalis turi galimybę kontroliuoti kitą arba gali daryti reikšmingą įtaką kitai šaliai 
priimant finansinius ir veiklos sprendimus. Bendrovės susijusios šalys – tai valstybės valdomos įmonės, kurių savininko 
teises ir pareigas įgyvendina LR Susisiekimo ministerija. Sandoriai su susijusiomis šalimis apima įprastinį su veikla 
susijusių prekių ir paslaugų pardavimą ir pirkimą. 
 
Per 2025 m. 6 mėn. Bendrovė gavo 274 tūkst. eurų pajamų iš LR Susisiekimo ministerijos (2024 m. 6 mėn. – 291 tūkst. 
eurų) už šias suteiktas paslaugas: 
 

• Bendrovė retransliuoja 6 nekoduotus Lenkijos TV kanalus Pietryčių Lietuvoje. Retransliacijos projekto 
užsakovas yra Susisiekimo ministerija, vykdytojas – Bendrovė.  

• Nuo 2020 m. rugpjūčio 3 d. Lazdijuose transliuojama nekoduota „LRT Lituanica“ televizijos programa, 
sustiprinant jos signalą Lenkijos Šiaurės–Rytų regione. Projekto užsakovai yra Susisiekimo ministerija ir LRT, 
vykdytojas – Bendrovė. 
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• 2023 m. rugsėjo 1 d. pasirašyta sutartis su LR Susiekimo ministerija dėl Ukrainos nacionalinio transliuotojo 
UA:PBC radijo programų retransliacijų vidutinėmis bangomis Ukrainos teritorijoje, mėnesinis mokestis – 11,7 
tūkst. eurų.  
  

Per 2025 m. 6 mėn. Bendrovė iš kitų LR Susisiekimo ministerijos valdomų įmonių gavo 74 tūkst. eurų  (2024 m. 6 mėn. 
- 76 tūkst. eurų) pajamų ir iš jų įsigijo paslaugų už 37 tūkst. eurų  (2024 m. 6 mėn. -  36 tūkst. Eurų). 
 
 
 
 

Generalinis direktorius    Remigijus Šeris       2025-07-21 

  
  

Finansų departamento 
direktorius   Dalius Redeckas       2025-07-21 

  
             

Vyriausioji buhalterė   Beata Sabalienė       2025-07-21 
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